一般社団法人日本医学会連合

加盟学会 御中

日頃より日本医学会連合の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022 年 12 月 21 日に日本学術会議は、「内閣府『日本学術会議の在り方についての政府方

針』（令和 4 年 12 月 6 日）について再考を求めます」とする声明を発出しました

（https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf）。

日本学術会議の独立性は、極めて重要なことであり、日本医学会連合としても日本学術会議

の声明を支持することが必要と考え、このたび日本学術会議の独立性維持を求める声明を

提示いたしましたので、ご報告いたします。

声明 日本学術会議の独立性維持を求める

https://www.jmsf.or.jp/news/page_224.html

--

一般社団法人 日本医学会連合 事務局

E: info@jmsf.or.jp  W: www.jmsf.or.jp/

https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf
https://www.jmsf.or.jp/news/page_224.html
www.jmsf.or.jp/